
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  

 

 

 Página 1 de 2 

 

1 

 

TERMO DE adjudicação 

 

PROCESSO Nº 24.358/2021-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 062/2021-CEL/SEVOP/PMM   
 

 
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente ADJUDICA o PROCESSO Nº 

24.358/2021-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 062/2021-CEL/SEVOP/PMM-

PRESENCIAL, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MARMITEX, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL – SMSI - E SEUS ORGÃOS 

ADIDOS. Atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas 

constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto 

Municipal Nº 347/2013, de 23 de setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, 

considerando o julgamento do pregoeiro e equipe de apoio, a empresa que foi declarada vencedora. 

 

Situação: ADJUDICADO: 

 

EMPRESA VENCEDORA: DELICIAS & SABORES LTDA – CNPJ: 29.490.960/0001-69 

 
ITEM 01: PARTICIPAÇÃO ABERTA 

 

Item Descrição Unid. Quant. Unit. Total 

1 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA 

TIPO Y: fornecimento de refeição pronta tipo Marmitex. Composição: refeição 

contendo carne bovina, frango ou peixe, acompanhado de arroz, feijão, salada, 

macarrão, farofa e deverá ser entregue em embalagens metálicas tipo marmitex 

com divisórias tipo Y, acompanhando talheres descartáveis. A refeição completa 

deverá conter no mínimo 500g e com identificação mínima da data de fabricação 

e horário. 

Unid. 6.300 19,58 123.354,00 

VALOR GLOBAL 123.354,00 

 

ITEM 02: PARTICIPAÇÃO ABERTA 

Item Descrição Unid. Quant. Unit. Total 

1 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX Nº 9: peso 

mínimo 700g por unidade, acondicionado em embalagem descartável, 

aluminizada e transportada em caixas térmicas, contendo no mínimo: arroz 

(220g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne (170g) – bovino, frango ou peixe, 

01 (um) tipo de massa (100g), devendo haver variação periódica do tipo, uma 

guarnição de farofa (50g) e refogado e/ou saladas (80g) acompanhado de 

talheres descartáveis e higienizados. 

Unid. 48.468 19,20 930.585,60 

VALOR GLOBAL 930.585,60 

 

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO É R$ 1.053.939,60 (um milhão, cinquenta e três mil, novecentos 

e trinta e nove reais e sessenta centavos). 

 
 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  

 

 

 Página 2 de 2 

 

2 

 

O Processo foi submetido a análise da Controladoria Geral do Município (CONGEM) da regularidade do feito, 

quando foi proferido Parecer Técnico favorável ao prosseguimento do processo, desde que cumpridas as 

recomendações. Atendidas as recomendações e, visto o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021-

CEL/SEVOP/PMM, em conformidade, concluo aqui a ADJUDICAÇÃO dos itens retro citado a respectiva 

empresa que se sagrou vencedora segundo o menor preço por item. 

 

 

 

______________________________ 

Dilsirlei Solidade Albuqerque 

Pregoeiro Municipal 

Portaria 2.914/2021 

Marabá - Pará 


		2021-11-29T11:02:47-0300
	DILSIRLEI SOLIDADE ALBUQUERQUE:83758070287




